3.32.1

Imp. Constantinus a. ad Severum.

Minores, qui intra viginti quinque annorum aetatem sunt, praedium vel mancipium rusticum sine decreti interpositione alienatum, etiam non petita in integrum restitutione, poterunt vindicare; ita ut,
si hac lege proposita tantum ad metas vicesimi et quinti anni supererit, ut coepta lis intra eiusdem anni finem terminari non possit, inchoata lis possit protendi. Sed et ii, quos eadem lex exacto
vicensimo et quinto anno intra viginti et sex annos deprehenderit, incoare petitiones suas non morentur, quoniam usque ad vicensimum et sextum annum ita inchoatae litis tempora concluduntur. Qui
vero post hoc tempus agere temptaverit, expellatur, ut iam certus securusque possessor sit.

Dat. xv k. ian. Serdicae Probiano et Iuliano conss. (322 [325?] Dec. 18).

3.32.2

Impp.

Etsi minores vel ex patris nomine vel ex suo, debitis dumtaxat fiscalibus ingruentibus, vel ex privatis contractibus repperientur obnoxii, decreti interpositio a constantiniano praetore celebranda est,
probatis examussim causis, ut patefacta rerum fide firma venditio perseveret. Haec cum ita sint, etiam suspecti tutores sub eius debent examine postulari, contraria quoque actione tribuenda; scilicet
ut tunc demum ad experientiam tuam servatis legibus recurratur, si apud utrumque praetorem, dum quaestio ventilatur, ab aliqua parte auxilium provocationis fuerit obiectum, ut provocationis merita
sublimis disceptator expendas.

Dat. (....).

--------------------------------------------------------------------------------
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THEODOSIANI LIBRI XVI

CUM CONSTITUTIONIBUS SIRMONDIANIS

ET

LEGES NOVELLAE AD THEODOSIANUM PERTINENTES

liber quartus

--------------------------------------------------------------------------------

( Based on the edition of Th. Mommsen, Theodosiani libri XVI.., Berlin, 1905 ).

--------------------------------------------------------------------------------

CTh.4.1.0. De cretione vel bonorum possessione.
CTh.4.2.0. Unde liberi.
CTh.4.3.0. De Carboniano edicto.
CTh.4.4.0. De testamentis et codicillis.
CTh.4.5.0. De litigiosis.
CTh.4.6.0. De naturalibus filiis et matribus eorum
CTh.4.7.0. De manumissionibus in ecclesia.
CTh.4.8.0. De liberali causa.
CTh.4.9.0. De his, qui a non domino manumissi sunt.
CTh.4.10.0. De libertis et eorum liberis.
CTh.4.11.0. De longi temporis praescriptione.
CTh.4.12.0. Ad senatus consultum Claudianum.
CTh.4.13.0. De vectigalibus et commissis
CTh.4.14.0. [=brev.4.12.0.] De actionibus certo tempore finiendis.
CTh.4.15.0 [=brev.4.13.0.] De quinquennii praescriptione.
CTh.4.16.0. De re iudicata.
CTh.4.17.0. De sententiis ex periculo recitandis.
CTh.4.18.0. [=brev.4.16.0.] De fructibus et litis expensis.
CTh.4.19.0. [=brev.4.17.0.] De usuris rei iudicatae.
CTh.4.20.0. Qui bonis ex lege Iulia cedere possunt.
CTh.4.21.0. [=brev.4.19.0.] Quorum bonorum.
CTh.4.22.0. [=brev.4.20.0.] Unde vi.
CTh.4.23.0. [=brev.4.21.0.] Utrubi.
CTh.4.24.0. De aedificiis privatis et publicis.
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--------------------------------------------------------------------------------